De acuerdo a lo establecido en la Cláusula Segunda y Tercera del contrato, el objeto del
mismo era la Elaboración del Perfil y del Expediente Técnico de Construcción del Palacio
Municipal de Cusipata. El monto pactado como contraprestación asciende a la suma de SI.
94,500.00 (Noventa y Cuatro Mil Quinientos Nuevos Soles) a todo costo, incluido IGV.

Respecto a la forma de pago, la Cláusula Cuarta del contrato establece que la Entidad se
obliga al pago de la contraprestación dentro de los diez días de la recepción del Informe
de Conformidad de la recepción formal y completa de la documentación correspondiente

[...]

Declarar INFUNDADA la Cuarta Pretensión de la Demanda de acuerdo a los
fundamentos expuestos en el presente Laudo.

CUARTO: Declarar FUNDADA la Quinta Pretensión de la Demanda, en consecuencia
DISPONE que la Municipalidad Distrital de Cusipata pague al demandante la suma de 5/.
9,999.99 (Nueve Mil Novecientos Noventa y Nueve con 99/100 nuevos soles) más los
gastos por concepto de defensa asumidos por el demandante, los mismos que deberán
determinarse en ejecución de Laudo.

Remítase al Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado OSCE, copia del
presente laudo arbitral.